
SPRAWOZDANIE 

Dziekana Wydziału Mechanicznego z realizowanej polityki kadrowej, 

działalności naukowej i rozwoju Wydziału za rok akademicki 2007/2008. 

 

 Na Wydziale Mechanicznym Politechniki Radomskiej zatrudnionych jest 

157 osób, w tym: 

106 nauczycieli akademickich (10 profesorów zwyczajnych, 14 profesorów 

nadzwyczajnych, 69 adiunktów, 5 asystentów i 8 starszych wykładowców); 

51 pracowników nie będących nauczycielami akademickimi (9 

pracowników administracyjnych, 37 naukowo  technicznych i 5 robotników). 

Rozwój naukowy pracowników, rozbudowa bazy laboratoryjnej pozwoliła 

na uzyskanie uprawnień do kształcenia na kierunku Energetyka od roku  

akademickiego    2008/2009. 

Prowadzonych jest 20 prac statutowych na kwotę 296 708zł i 17 prac 

własnych – na kwotę 130 666zł. Ponadto realizowanych jest 11 grantów na 

kwotę 1 472 071 zł.  

Naukowa działalność wydawnicza Wydziału zamyka się liczbą 14 

monografii i 2 monografii konferencyjnych. Liczba prac opublikowanych przez 

pracowników Wydziału wynosi 175, liczba referatów na konferencjach 

międzynarodowych - 53. Według obowiązującej punktacji Wydział uzyskał 

1039 punktów. Liczba uzyskanych patentów międzynarodowych - 2.  

W omawianym okresie na Wydziale zorganizowano 2 konferencje krajowe: 

„Truck and Bus”, „Odnawialne źródła energii”.  

Współpraca naukowa międzynarodowa o charakterze stałym Wydziału 

obejmuje ośrodki: 

- University of Longobourth - Wielka Brytania, 

- University Baleary – Hiszpania, 

- Moskiewski Państwowy Uniwersytet Samochodowo-Drogowy 

(Uniwersytet Techniczny), 

- Doński Państwowy Uniwersytet Techniczny w Rostowie n/Donem, 

- Uniwersytet J. P. Safarika w Koszycach. 

Współpraca naukowa i dydaktyczna z wieloma ośrodkami naukowymi 

Europy (Austria, Czechy, Rumunia, Belgia, Estonia, Finlandia, Grecja, Litwa, 

Portugalia, Niemcy) została podsumowana dwutygodniowym pobytem 

roboczym studentów z tych dziesięciu krajów w ramach programu Erasmus 

Intensive Programm. 

Jedna osoba uzyskała stopień doktora habilitowanego i 6 osób stopień 

doktora nauk technicznych, z tego 3 osobom stopień ten nadała Rada Wydziału 

Mechanicznego. Obecnie wszczęte są 4 przewody doktorskie.  

Rada Wydziału pozytywnie zaopiniowała wnioski dwóch doktorów 

habilitowanych o wszczęcie procedury nadania tytułu profesora w 

uprawnionych do tego radach wydziału innych uczelni. 



Znacznie rozwinięto i unowocześniono bazę laboratoryjną i naukowo – 

badawczą w zakresie: obrabiarek sterowanych numerycznie, samochodów 

osobowych i  ciężarowych, rekonstrukcji wypadków drogowych i likwidacji 

szkód powypadkowych. 

Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora nauk 

technicznych w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn.  

Zwiększono liczbę profesorów zatrudnionych na pierwszym pełnym 

etacie w związku z przygotowywaniem wniosku o nadawanie uprawnień do 

nadawania stopnia doktora nauk technicznych w dyscyplinie mechanika. 

Wniosek taki został przygotowany, przyjęty przez Radę Wydziału i skierowany 

do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego oraz do Centralnej Komisji do Spraw 

Stopni i Tytułów.  

Wobec spełnienia wymogów ustawy o tytule i stopniach naukowych z 

roku 2003, został przygotowany wniosek o uzyskanie uprawnień do nadawania 

stopnia doktora habilitowanego nauk technicznych w dyscyplinie budowa i 

eksploatacja maszyn.  

 

 


